
МИНИСТЕРУЛ
ЕДУКАЦИЕЙ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

MIHIC
О

п р и д н Ц: 
м о .

РЕС

ТЕРСТВО 
СВ1ТИ 

TPOBCbKOI 
BCbKOI 

ПУБЛ1КИ
»ЛДА.

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

// /Л шг
П Р И К А З

г. Тирасполь
№

Об утверждении Методических рекомендаций 
по реализации норм Положения о порядке проведения Аттестации 

руководящих и педагогических работников организаций 
Приднестровской Молдавской Республики

образования

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавр 
от 27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровски 
Республики от 10 февраля 2012 года № 7 «Об утвержде 
структуры и предельной штатной численности Министерст: 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-8) в те 
Приказом Министерства просвещения Приднестровски 
Республики от 3 сентября 2015 года № 919 «Об утвержде 
о порядке проведения аттестации руководящих и педагогиче 
организаций образования Приднестровской Молдавскс 
(САЗ 15-46), в целях совершенствования процедуры аттестац» 
педагогических работников организаций образования, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Методические рекомендации по ] 
Положения о порядке проведения аттестации руководящих 
работников организаций образования Приднестровск<|) 
Республики (прилагается).

2. Начальникам управлений народного образования г<> 
республики, руководителям организаций образования 
руководящих и педагогических работников руководствовать^ 
рекомендациями, указанными в пункте 1 настоящего Приказа

кой Республики 
)3-26) в текущей 
:ой Молдавской 
нии Положения, 
ва просвещения 

кущей редакции, 
й Молдавской 
нии Положения 
ских работников 
й Республики» 
и руководящих и

еализации норм 
и педагогических 
и Молдавской

родов и районов 
при аттестации 

Методическими



3. Контроль исполнения настоящего Приказа воз 
заместителя министра просвещения Приднестровской Мол да! 
в области науки и профессионального образования И.Б. Девиц

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года

дожить на и.о. 
ской Республики 

кую.

.о. министра просвещения Т.В. Цивинская


